
Protokół Nr 348/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 22 marca 2023 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 800. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzanie 

porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 335/21/2023 Zarządu 

Powiatu w Kielcach z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla Powiatu 

Kieleckiego na 2023 rok. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

348/79/2023 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2022 r. przez Powiatowy Ośrodek 

Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych", 

348/80/2023 w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Kieleckiego w 2023 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

348/81/2023 w sprawie wyrażenia opinii o ustaleniu przebiegu i zaliczeniu do kategorii dróg 

gminnych dróg położonych na terenie Miasta i Gminy Daleszyce, 

348/82/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r., 

348/83/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/22/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku 

dochodów dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok, 
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348/84/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/21/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla 

Powiatu Kieleckiego na 2023 rok. 

2. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach z prośbą o wydanie prawa do dysponowania na cele 

budowlane drogą powiatową nr 1429T w miejscowości Daleszyce, oznaczonej jako działka 

nr 913/8. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydanie prawa do dysponowania na cele budowlane 

drogą powiatową nr 1429T w miejscowości Daleszyce, oznaczonej jako działka nr 913/8. 

Kierownik Referatu Strategii, Rozwoju i Funduszy Wojciech Kołodziejczyk przedstawił 

wniosek Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie dalszego 

procedowania prowadzonych postępowań przetargowych na wyłonienie wykonawcy zadań pn.: 

„Budowa infrastruktury edukacyjnej w formie budynku Internatu na potrzeby Powiatowego 

Zespołu Szkół w Łopusznie" oraz „Budowa infrastruktury edukacyjnej w formie kompleksu 

sportowego wraz z budynkiem zaplecza na potrzeby Powiatowego Zespołu Szkół w Łopusznie". 

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Poinformował Zarząd, iż po otwarciu przetargów 

na realizację powyższych inwestycji, zaproponowane kwoty znacząco przewyższały 

zabezpieczone środki finansowe na przedmiotowe zadania, stąd zaistniała konieczność podjęcia 

decyzji co do dalszego postępowania. 

Zarząd Powiatu zdecydował o unieważnieniu ogłoszonych przetargów oraz przygotowaniu 

nowych postępowań. Zobowiązał jednocześnie Wydział Strategii i Rozwoju do modyfikacji 

dokumentacji projektowej poprzez ograniczenie inwestycji. Zdecydował także na zamianę źródła 

ogrzewania budynku internatu (rezygnacja ze zbyt kosztownej pompy ciepła). 

Kierownik Referatu Infrastruktury Agnieszka Bębacz przedstawiła wniosek Wydziału 

Organizacji i Zarządzania Kryzysowego z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie akceptacji 
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głównych założeń Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla realizacji zadania inwestycyjnego 

„Instalacja Fotowoltaiczna dla budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach". Wniosek stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu poprosił Kierownika Referatu Infrastruktury Agnieszkę Bębacz 

o przygotowanie dodatkowych informacji m. in. dotyczących wyliczenia zwrotu kosztów 

inwestycji oraz wyszacowania kosztów realizacji inwestycji bez zadaszenia. Po uzyskaniu 

powyższych informacji Zarząd podejmie ostateczną decyzję w przedmiotowej sprawie. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił 

odpowiedzi na interpelacje: 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniu ul. Wyrowce z ul. Sienkiewicza w msc Cmińsk. Treść odpowiedzi na interpelację 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel w sprawie zabezpieczenia przed 

zalewaniem posesji przy ul. Wyrowce w msc. Cmińsk. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel w sprawie poprawy nawierzchni poboczy 

przy ul. Łazy od skrzyżowania z ul. Ławęczną do drogi krajowej S74. Treść odpowiedzi na 

interpelację stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Zbigniewa Zagdańskiego w sprawie ustanowienia przejścia 

dla pieszych w msc. Domaszowice. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Zbigniewa Zagdańskiego w sprawie przebudowy drogi 

powiatowej w msc. Komorniki w gm. Zagnańsk. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Ponadto Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpitala 

Specjalistycznego w Kielcach Rafał Szpak poinformował Zarząd Powiatu o istniejącym sporze 
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z częścią załogi placówki, tj. z pielęgniarkami. Osią konfliktu jest kwestia ustawowej różnicy 

wynagrodzeń jaka istnieje w jednostce, a wynikająca z kwestii posiadania przez niektóre 

z pielęgniarek dodatkowych kwalifikacji (specjalizacji). Poinformował również, iż początkowo 

Narodowy Fundusz Zdrowia przekazywał dodatkowe środki, w ramach funduszu celowego na 

pokrycie kosztów zwiększonego wynagrodzenia tej grupy zawodowej, jednakże z czasem środki 

te zostały włączone do ogólnej puli funduszy przekazywanych placówkom i nie pokrywają 

rzeczywistych kosztów podwyżki. Zauważył, iż w kierowanej przez niego placówce, podniósł 

wynagrodzenia tylko tym pielęgniarkom, które posiadają dodatkowe specjalizacje. Jak podkreślił, 

taka sytuacja nie satysfakcjonuje załogi, w związku z czym 60 pielęgniarek wystąpiło z pozwami 

do sądu. 

Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk podkreślił, iż sytuacja jest trudna, a rozmowy 

z Narodowym Funduszem Zdrowia na razie nie przynoszą spodziewanych rezultatów. Podkreślił, 

także, iż w przypadku niekorzystnych dla Szpitala wyroków sądów, dyrektor zobowiązany będzie 

do podniesienia wynagrodzeń, co będzie niosło za sobą konsekwencje w postaci zabezpieczenia 

dodatkowych środków finansowych, których placówka nie posiada. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w 

22 marca 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 915 

Protokół liczy 5 stron. 

Protokołował Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 23 marca 2023 r. 

Zarząd Powiatu: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Członkowie Zai 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 
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